— καικίας ἢ συκοφαντίας] ventus caecias

<sup>1)</sup> Thucyd. II 94. — <sup>2)</sup> Sueton. Tiber. 51. — <sup>3)</sup> Cic. ad Famil. IX 15 § 3. —

<sup>4)</sup> Vid. ad Ach. 6; praeterea cf. Nub. 591 et infra vs. 829. — <sup>5)</sup> Cf. Ach. 527 Eq. 1149 Vesp. 238, 1369 Theom. 812. — <sup>6)</sup> Ach. 1160 Nub. 982 Pac. 1118 Eccl. 866. — <sup>7)</sup> A 596, ubi vid. — <sup>8)</sup> Antiphan. fr. 26. — <sup>9)</sup> χάλα Epicrat. fr. 10<sup>5</sup>. — <sup>10)</sup> Catull. IV 20 Verg. Aen. V 830 etc. — <sup>11)</sup> Soph. Ant. 715. — <sup>12)</sup> Eur. Or. 706. — <sup>13)</sup> Vid. ad Ran. 700.

## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

σὲ δ' ἐκ Ποτειδαίας ἔχοντ' εὖ οἶδα δέκα τάλαντα.

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

τί δῆτα; βούλει τῶν τάλαντων ἔν λαβὼν σιωπᾶν;

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

(ad Paphlagonem:)

440 ἀνῆρ ἂν ἠδέως λάβοι.

(Ad Isiciarium:)

τοὺς τερθρίους παρίει·

438 sq. Sic distributi sunt in cod. A, in ceteris versus 438 datur Cleoni, 439 Isiciario; correxit Kuster.

438. δ' ] ε' V alii.

440. Demostheni dedit Bergk, in codd. sunt Chori. || ἀνῆρ] ἀνῆρ codd. || λάβοι] λάθοι R<sup>1</sup> (non absurde quidem, si de Cleone ad Isiciarium hoc dici sumas, non tamen recte; vid. commentarius). || τερθρίους; R] ταθρίους V et plerique.

subsolano vicinus <sup>1)</sup>, circa aequinoctium vernali maxime spirans <sup>2)</sup>, frigidus est nubibusque coelum obducit; quapropter comicus ignotus scripsit versum, quem etiam scholia ad nostrum locum afferunt: κακὰ | ἔλκων ἐφ' αὐτὸν ὡς ὁ καικίας νέφος <sup>3)</sup>. De suo autem novum nunc nautis inauditum venti nomen Demosthenes addit *συκοφαντίας*, quocum conferri potest vox *χειμῶν ὀρνιθίας* iocose adhibita Ach. 877 <sup>4)</sup>.

438. „*Quinque talenta? Nihil hoc est! Nam decem tu, sat scio, tenes ex Potidaeae praeda olim surrepta.*” — Obsoletae hae sunt res, sexto enim anno abhinc Potidaeam in deditionem acceperunt Athenienses <sup>5)</sup>; quo liberius nunc ficta crimina <sup>6)</sup> inde expromere licet. Sic τὰ ἐν Σάμῳ post quartam saeculi partem denuo commemorantur Vesp. 283. Crimini autem anno 430 datum fuerat Xenophonti et Hestiodoro praetoribus, qui exercitui ad Potidaeam praerant, quod illius urbis cives liberos dimissent, urbem enim fame victam sine ullis

condicionibus capi potuisse <sup>7)</sup>. Itaque tunc quoque, ut saepissime, Athenienses de *corruptione* fuisse locutos — sive rei sunt acti praetores sive ultra iurgia res non processit — facile intellegimus, et illorum conviciorum echo quaedam nunc percipitur.

439. „*Quorsum istud?*” — sic irridens Paphlago — „*Sperasne te unum ex istis talentis a me accepturum ea condicione ut „taceas?”*” Quippe, ut est in proverbio, ὁ πολλὰ κλέψας ἄλλα δούς ἐκφεύεται <sup>8)</sup>. — Conferri possunt Pithetaeri ad nugatorem verba: βούλει δῆτα τὸν μισθὸν λαβὼν | μὴ πράγματ' ἔχειν ἄλλ' ἀπίναϊ; <sup>9)</sup> cui condicionem oblatam laete probanti „*εἰ „accipe igitur!”*” ait colaphumque ei infrigit.

440 sq. „*Libenter sane accipiet ille,*” Demosthenes ait iocose <sup>10)</sup>; dein ad socium conversus: „*decrescit procellae impetus.*” A minis nimirum et clamoribus ad munuscula iam deducta est res.

440. τερθρίους] sc. κάλωσ, funes utriusque antennae cornui alligatos.

<sup>1)</sup> ONO., ut nos loquimur; cf. Aristot. Meteor. II 6 § 7, Plin. H. Nat. II 46. — <sup>2)</sup> Aristot. ibid. § 15. — <sup>3)</sup> Ibid. § 17 Problemat. XXVI § 1 et 29 Gell. II 22 § 24 fr. adesp. 1229. — <sup>4)</sup> De nominis termino vid. ad Ran. 494. — <sup>5)</sup> Thucyd. II 70. — <sup>6)</sup> Cf. vs. 834. — <sup>7)</sup> Thucyd. I. I. — <sup>8)</sup> Script. Hist. Aug. Alex. Sever. c. 18. — <sup>9)</sup> Av. 1025 sq. — <sup>10)</sup> Dignissimus qui conferatur est Ach. 1117.

τὸ πνευμ' ἔλαττον γίγνεται.

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

αὐτὸς μὲν οὖν φεύξει γραφὰς  
ἑκατονταλάντους τέτταρας.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

σὺ δ' ἀστρατείας γ' εἴκοσιν,  
κλοπῆς δὲ πλεῖν ἢ χιλίας.

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

ἐκ τῶν ἀλιτηρίων σέ φη-

445

441. Isiciario tribuunt codd. nonnulli.

442. \*αὐτὸς μὲν οὖν] dubitanter de meo addidi, in codd. enim est lacuna, quam indicavit Dindorf; Götting addebat vocem *σωροδοκίας*, Meineke coniecit *φεύξει γραφὰς σὺ δειλίας*, Kock *λιποταξίου φεύξει γραφὰς*, Zacher vero observat non *τιμητὰς* fuisse has actiones, ipse autem tentat *σωροδοκίας* | *τρεις, δειλίας δὲ τέτταρας*.

443. γ'] om. R alii.

442. *ἑκατονταλάντους*] incredibilis sane auri vis! Sed vid. ad Nub. 1065.

442—452. Crescente altercantium furore decrescit dictorum ipsorumque versuum ambitus. Modo pluribus deinceps, dein integris certe tetrametris se laescebant, nunc e tetrametris fiunt dimetri, qui mox interciduntur, post quas numerorum *ἀντιλαβὰς* ad ipsas *λαβὰς* veniunt pugnis se petentes. Etiam apud Sophoclem et Euripidem cum animi disputantium ira dolore metu vehementer sunt percussi, in versiculis intercisos brevesque clamores abire solent colloquia <sup>1)</sup>.

443. *ἀστρατείας*] vid. ad vs. 1369-1371. Perridicule nunc quoque suo gladio petitur homo bellicosus.

444. *πλεῖν ἢ*] vid. ad Ran. 90.

445—449. Mirificentissimis probris agitare se pergunt. Paphlago adversarium ex Alcmeonidarum gente nobilissima sed sacrilega esse perhibet. „At avus tuus unus e Pisistratidarum sicariis fuit!” retorquet isiciarius ridicule admodum. Non enim credere iubentur spectatores

veri quidquam hisce clamoribus inesse, sed vitae publicae imaginem quasi in speculo repercussam nunc cernentes redeunt in memoriam inanium altercantium saepissime in foro et in pnyce et ubi non auditorum, et melius fortasse quam antea sentiunt nihil esse tribuendum istiusmodi criminibus, quae inter studia partium in diversa aestuantium et olim pro re nata fingebantur <sup>2)</sup> et etiamnunc finguntur. Nam nos, qui nunc vivimus, nondum degeneravimus illius aetatis homines, teste infinita lite quae per hocce quadriennium perturbavit Galliam. Eo magis autem acutum est isiciarii responsum, quod Alcmeonidae tyrannis quam maxime olim fuerant adversati <sup>3)</sup>. Itaque sic reddere possis eius verba: *Alcmeonida sum? esto: tyrannorum adversarius quam satelles dici malo.*